
 

2019 年度貸借対照表 
（2020 年 3 月 31 日現在）                              （単位：円） 

資産の部 金額 負債の部 金額 

Ⅰ 流動資産 

    

現金 

預金 

未収金 

立替金 

前払費用 

 

Ⅱ 固定資産 

 

1．有形固定資産 

 

建物付属設備 

 減価償却累計額 

器具備品 

減価償却累計額 

 

2．無形固定資産 

 

関係団体出資金 

差入保証金 

 

 

 

 

46,787,059 

 

145,163 

41,986,419 

4,259,683 

279,990 

115,804 

 

3,230,014 

 

14 

 

900,632    6     

△990,626 

1,038,555    8 

△1,038,547     

 

3,230,000 

 

240,000 

2,990,000 

 

 

 

 

Ⅲ 流動負債 

    

未払法人税等 

未払金 

預り金 

前受金 

賞与引当金 

 

Ⅳ 固定負債 

 

負債合計 

4,363,296 

 

467,400 

1,910,796 

10,000 

298,750 

1,676,350 

 

0 

 

4,363,296 

 

純資産の部 金額 

 

Ⅴ 会員資本 

  

出資金 

剰余金 

法定準備金 

経営安定化積立金 

災害等リスク対応積立金 

50 周年事業積立金 

別途積立金 

当期未処分剰余金 

（うち当期剰余金） 

 

純資産合計 

 

 

45,653,777 

 

9,890,000 

35,763,777 

4,960,000 

10,000,000 

8,000,000 

5,000,000 

5,000,000 

2,803,777 

（2,003,839） 

 

45,653,777 

 

資産合計 50,017,073 負債・純利益合計 50,017,073 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2019 年度損益計算書 
（自 2019 年 4 月 1 日～至 2020 年 3 月 31 日）                     （単位：円） 

科 目       金 額          

 

Ⅰ 事業収入 

1. 会費収入 

2. 県助成金 

3. 県委託事業収入 

4. 指導・謝金 

5. 賃貸等収入 

事業総剰余金 

 

Ⅱ 事業費 

1. 人件費 

2. 物件費 

事業剰余金 

 

Ⅲ 事業外収入 

1. 受取利息 

2. 受取配当金 

3. 雑収入 

 

Ⅳ 事業外費用 

経常剰余金 

 

Ⅴ 特別利益 

 

Ⅵ 特別損失 

 

税引前当期剰余金 

 法人税等 

当期剰余金 

当期首繰越剰余金 

 

当期未処分剰余金 

 

 

 

68,497,750 

250,000 

195,851 

48,772 

4,278,739 

 

 

 

45,426,232 

25,972,333 

 

 

 

2,656 

3,600 

593,575 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

468,539 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73,271,112 

73,271,112 

 

 

 

71,398,565 

1,872,547 

 

 

 

 

599,831 

 

0 

2,472,378 

 

0 

 

0 

 

2,472,378 

468,539 

2,003,839 

799,938 

 

2,803,777 

 

 

 

 


