

## 2019年度貸借対照表

(2020年3月31日現在)

(単位：円)

資産の部	金額	負債の部	金額
<b>I 流動資産</b>	<b>46,787,059</b>	<b>III 流動負債</b>	<b>4,363,296</b>
現金	145,163	未払法人税等	467,400
預金	41,986,419	未払金	1,910,796
未収金	4,259,683	預り金	10,000
立替金	279,990	前受金	298,750
前払費用	115,804	賞与引当金	1,676,350
<b>II 固定資産</b>	<b>3,230,014</b>	<b>IV 固定負債</b>	<b>0</b>
1. 有形固定資産	14	<b>負債合計</b>	<b>4,363,296</b>
建物付属設備	900,632	<b>純資産の部</b>	<b>金額</b>
減価償却累計額	△990,626		
器具備品	1,038,555	<b>V 会員資本</b>	<b>45,653,777</b>
減価償却累計額	△1,038,547	出資金	9,890,000
2. 無形固定資産	3,230,000	剰余金	35,763,777
関係団体出資金	240,000	法定準備金	4,960,000
差入保証金	2,990,000	経営安定化積立金	10,000,000
		災害等リスク対応積立金	8,000,000
		50周年事業積立金	5,000,000
		別途積立金	5,000,000
		当期末処分剰余金	2,803,777
		(うち当期剰余金)	(2,003,839)
		<b>純資産合計</b>	<b>45,653,777</b>
<b>資産合計</b>	<b>50,017,073</b>	<b>負債・純利益合計</b>	<b>50,017,073</b>

# 2019 年度損益計算書

(自 2019 年 4 月 1 日～至 2020 年 3 月 31 日)

(単位 : 円)

科 目	金 額
<b>I 事業収入</b>	
1. 会費収入	68,497,750
2. 県助成金	250,000
3. 県委託事業収入	195,851
4. 指導・謝金	48,772
5. 貸借等収入	4,278,739
<b>事業総収入</b>	<b>73,271,112</b>
	<b>73,271,112</b>
<b>II 事業費</b>	
1. 人件費	45,426,232
2. 物件費	25,972,333
<b>事業費</b>	<b>71,398,565</b>
	<b>1,872,547</b>
<b>III 事業外収入</b>	
1. 受取利息	2,656
2. 受取配当金	3,600
3. 雑収入	593,575
	<b>599,831</b>
<b>IV 事業外費用</b>	<b>0</b>
<b>経常収支差額</b>	<b>2,472,378</b>
<b>V 特別利益</b>	<b>0</b>
<b>VI 特別損失</b>	<b>0</b>
<b>税引前当期収支差額</b>	<b>2,472,378</b>
法人税等	468,539
<b>当期収支差額</b>	<b>468,539</b>
<b>当期首繰越収支差額</b>	<b>2,003,839</b>
	<b>799,938</b>
<b>当期未処分収支差額</b>	<b>2,803,777</b>